

Mela Holding ApS

Kløvervangen 57, 8541 Skødstrup

CVR-nr. 32 13 98 84

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. december 2023.

Poul Holmgård
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mela Holding ApS Kløvervangen 57 8541 Skødstrup CVR-nr.: 32 13 98 84 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Poul Holmgård
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Sydbank, Store Torv, 8000 Aarhus C
Dattervirksomheder	Projektudvikling Århus ApS, Aarhus Processelskabet af 28. august ApS, Aarhus Skovkanten ApS, Aarhus Ejendomsselskabet af 6/11 2009 ApS, Egå Juridisk Kontor Søndergade, Århus ApS, Aarhus
Kapitalinteresse	Look at Me ApS, Skødstrup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje og administrere fast ejendom, eje og administrere værdipapirer, herunder aktier og anparter i datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 193.309 kr. mod 145.088 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.742 kr. mod -721.684 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har tilbage i 2009 anskaffet ejendommen Lysbroparken 87, 8600 Silkeborg med henblik på nedrivning. Ejendommen har frem til 1. april 2021 været udlejet til Silkeborg Kommune. Efter endt udlejning har selskabet indsendt ansøgning om nedrivningstilladelse. Ansøgning om nedrivningstilladelse er afslået af Silkeborg Kommune, idet der er tale om, at ejendommen, der er de oprindelige stationsbygninger fra 1924, har kulturhistorisk bevaringsværdi. Som følge af dette er der i Overtaksationskommissionen oprettet en sag om kommunens mulige forpligtelse til at overtage ejendommen, hvilket er afvist. Selskabet er uenige i denne afgørelse, og påtænker at påklage afgørelsen. Ejendommen er værdiansat til ejendomsvurderingen på kr. 1.050.000. Ejendommens endelige værdi kan først fastslås, når der foreligger afklaring omkring ejendommen.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	193.309	145.088
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	34.073	-545.066
Andre finansielle indtægter	25.992	23.663
Nedskrivning af finansielle aktiver	-2.500	-249.624
4 Øvrige finansielle omkostninger	-255.644	-89.078
Resultat før skat	-4.770	-715.017
Skat af årets resultat	6.512	-6.667
Årets resultat	1.742	-721.684
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	34.073	-545.065
Disponeret fra overført resultat	-32.331	-176.619
Disponeret i alt	1.742	-721.684

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
5 Investeringsejendomme	5.162.100	6.212.100
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.162.100</u>	<u>6.212.100</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.246.587	4.212.514
7 Kapitalinteresser	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.246.587</u>	<u>4.212.514</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.408.687</u>	<u>10.424.614</u>
Omsætningsaktiver		
Aktiver bestemt for salg	1.050.000	0
Varebeholdninger i alt	<u>1.050.000</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	64.177	48.211
Andre tilgodehavender	14.494	14.494
Tilgodehavender i alt	<u>78.671</u>	<u>62.705</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	904.324	1.048.843
Værdipapirer i alt	<u>904.324</u>	<u>1.048.843</u>
Likvide beholdninger	91.531	92.348
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.124.526</u>	<u>1.203.896</u>
Aktiver i alt	<u>11.533.213</u>	<u>11.628.510</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	62.500	62.500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.134.084	4.100.011
Overført resultat	2.527.555	2.559.885
Egenkapital i alt	6.724.139	6.722.396
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	3.057.896	3.273.896
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.057.896	3.273.896
8 Kortfristet del af langfristet gæld	108.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.813	50.906
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.333.208	1.305.388
Selskabsskat	0	6.512
Anden gæld	277.157	257.412
Periodeafgrænsningsposter	0	12.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.751.178	1.632.218
Gældsforpligtelser i alt	4.809.074	4.906.114
Passiver i alt	11.533.213	11.628.510

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	62.500	4.100.011	2.559.885	6.722.396
Resultatandel	0	34.073	-32.331	1.742
	62.500	4.134.084	2.527.554	6.724.138

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har tilbage i 2009 anskaffet ejendommen Lysbroparken 87, 8600 Silkeborg med henblik på nedrivning. Ejendommen har frem til 1. april 2021 været udlejet til Silkeborg Kommune. Efter endt udlejning har selskabet indsendt ansøgning om nedrivningstilladelse. Ansøgning om nedrivningstilladelse er afslået af Silkeborg Kommune, idet der er tale om, at ejendommen, der er de oprindelige stationsbygninger fra 1924, har kulturhistorisk bevaringsværdi. Som følge af dette er der i Overtaksationskommissionen oprettet en sag om kommunens mulige forpligtelse til at overtage ejendommen, hvilket er afvist. Selskabet er uenige i denne afgørelse, og påtænker at påklage afgørelsen. Ejendommen er værdiansat til ejendomsvurderingen på kr. 1.050.000. Ejendommens endelige værdi kan først fastslås, når der foreligger afklaring omkring ejendommen.

2. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings-</u> <u>ejendomme</u>	
Dagsværdi 30. juni 2023		5.162.100
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>0</u>
	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>

3. Personaleomkostninger

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
--	----------	----------

Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.

4. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	32.944	0
Andre finansielle omkostninger	<u>222.700</u>	<u>89.078</u>
	<u>255.644</u>	<u>89.078</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2022	7.247.200	7.247.200
Afgang i årets løb	<u>-1.663.900</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>5.583.300</u>	<u>7.247.200</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2022	-1.035.100	-1.035.100
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>613.900</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 30. juni 2023	<u>-421.200</u>	<u>-1.035.100</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>5.162.100</u>	<u>6.212.100</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 4 boligejendomme beliggende i henholdsvis Skødstrup (2 ejendomme), Klarup og Hulsig.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>30/6 2023</u>
Afkastkrav, bolig	3,50 - 6,50 %

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

- For ejendommen beliggende i feriecenter Hotel Skagen Strand er det forudsat at der er et uudnyttet leje potentiale og lejeindtægten vil kunne forøges med 30 %.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 5.162 t.kr. pr. 30. juni 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 385 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 523 t.kr.

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2022	175.006	175.006
Afgang i årets løb	-62.502	0
Kostpris 30. juni 2023	<u>112.504</u>	<u>175.006</u>
Opskrivninger 1. juli 2022	4.037.508	4.582.574
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	34.073	-545.066
Årets tilbageførsler på afgang	62.502	0
Opskrivninger 30. juni 2023	<u>4.134.083</u>	<u>4.037.508</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>4.246.587</u>	<u>4.212.514</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Projektudvikling Århus ApS	Aarhus	100 %
Processelskabet af 28. august ApS	Aarhus	100 %
Skovkanten ApS	Aarhus	100 %
Ejendomsselskabet af 6/11 2009 ApS	Egå	100 %
Juridisk Kontor Søndergade, Århus ApS	Aarhus	100 %
7. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. juli 2022	2	2
Afgang i årets løb	-1	0
Kostpris 30. juni 2023	<u>1</u>	<u>2</u>
Opskrivninger 1. juli 2022	-2	-2
Årets tilbageførsler på afgang	1	0
Opskrivninger 30. juni 2023	<u>-1</u>	<u>-2</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>0</u>	<u>0</u>
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
Look at Me ApS	Skødstrup	50 %

Noter

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2023	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter i øvrigt	3.165.896	108.000	3.057.896	2.625.896
	3.165.896	108.000	3.057.896	2.625.896

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og øvrige kreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger.

Finansiel Stabilitet har pant i ejendommen Lysbroparken 87, 8600 Silkeborg. Finansiel Stabilitet har kvitteret for indfrielse af lån, men vil ikke aflyses pantet i ejendommen, idet Finansiel Stabilitet mener, at det tillige ligger til sikkerhed for øvrige koncernselskabers gæld til Finansiel Stabilitet. Selskabets ledelse har anfektet dette og har vundet retssag efter regnskabsårets afslutning vedrørende dette forhold. Pantet vil som følge af dette blive slettet.

10. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet er part i en verserende retssag mod en tidligere långiver. Der er anlagt erstatningssag på 1.900 t.kr. Det er uvist, hvornår sagen afsluttes.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
